ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAPORAJAPORA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n2  032/2018
PROCESSO n2: 042/2018

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados que se encontra aberta à licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será
regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n.
8.666/93, Lei Complementar n. 123/2006 com alterações da Lei Complementar n. 147/2014.
Objeto: "Aquisição de Material Odontológico para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Japorã/MS.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através
do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha s/n,
Centro - Japorã/MS) ou através da solicitação no e-mail: licitacaojphotmai1.com  - telefone (67) 3475-1712, no
horário das 07h30min/11h30min.
Abertura: 11/07/2018 - Horário: 09 horas
Local: Departamento de Licitação (Avenida Deputado Fernando Saldanha s/n, Centro - Japorã/MS.)
Japorã/MS, 29/06/2018
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial

Publicado - Diário Oficial Japorã MS

Edição n.° 	à 5A

Data:
	D. J

Folha(s):

Art. 4°. Esta resolução entrará em vigor na data de s

Iguatemi-MS, 25 de janeiro de 2018

PAULA COELHO BETT
Vice-Presidente do CMDCA

or:
DjhonathanRen. • .eSouza

Código Identilicador:A2E2973F

Mato Grosso do Sul .29 de Junho de 2018 	Diário Oficial dos Mupicípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX 1 N°2131

SANTANA

JAQUELINE
OB1S
CALZÀ VARA

AUX.DE  SERVIÇOS
DIVERSOS GMT 05.09.2016/04.09.2017 02.07.2018131.07.2018

JHONI ACOSTA
HICIOTO

AJUDANTE 	DE
AMNUTI-:NÇÂO GMT 13.03.2017/12.03.2018 02.07.2018/31.07.2018

JOÃO I)A CRUS
ACOSTA
	  DIVERSOS

AUX. 	 DE
SERVIÇOS GMT 09.02.2017/08.02.2018 01.07.2018131.07.2018

LEUCJDIO
MUNHOL 	DE
OLIVEIRA

MOTORISTA 111 GMT 13.03.2017/12.03.20I8 02.07.2018/31.07.2018

LUCI ANO
ARAUJO 	DE
CHAVES

AUX. 	DE 	SERV.
1)IVERSOS GMT 15.09.2016/14.09.2017 02.07.2018/31.072018

MARCELLE
DARA BARROS

AJUDANTE 	DE
MANUTENÇÃO (;MT 13.03.211I7/12.03.2018 02.07.2018/31.07.2018

NELSON
MEDINA YANO

ASSISTENTE 	DE
ADMINISTRAÇÃO

SAF 13.03.2017/12.03.2018 02.07.2018/31.07.2018

NELSON

NOGUEIRA DE
MATOS

MOTORISTA III (JMT 111.116.2017/09.1)6.21)18 02.07.20111/3).07.20I 8

NEUSA
APARECIDA
P1 )LETINI

ATENDENTE 	DE
SAUDE

AAS 11 .09.2016110.09.2017 02.07.2018/31.07.2018

NILZA
REGEANE
AHRHU ALVES

COZINHEIRA GMT 13.113.2017/12.03.2018 02.07.2018/31.07.2018

PATRICIA DIAS
QUINTANA DA.
SILVA

AJUDANTE 	DE
MANUTENÇÃO

UMT 13.03.2017/12.03.2018 02.07.2018/31.07.2018

REGINA
MARIA
TEIXEIRA

AUX. 	 DE.
SERVIÇOS GERAIS

GMT 05.00.2016/04.09.2017 09.07.2018/07.08.2018

SEBASTIÃO
SSAL
OR

AG. DE CONT. DE
ENDEMIAS

AAS 0I.05.2017/30.04.2018 09.07.20181u7.09.20192018

..vIONE 	DIAS
TROMBETA
SOARES

TECNICO 	EM
ENFERMAGEM

AAS 04.08.2016/03.08.2017 02.07.2018/31.07.2018

SUELI
LINHARESSAUDE
LOPES COMES

ATI- NDFNTE 	n
AAS 05.08.2016/04.08.2017 10.07.2018/08.08.2018

SOLENES
SANTOS 	DE
CASTRO
ALMEIDA

COZINHEIRA GMT 13.02.2017/12.02.2018 02.07.2018/31.07.2018

Publicado por:
Djhonathan Renato de Souza

Código ldentificador:704ABECB

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
RESOLUÇÃO N°. 002/2018 - CMDCA

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PLANO
MUNICIPAL DECENAL DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO 	DE 	MEDIDAS
SOCIOEDUCATIVAS EM MEIO ABERTO DE
LIBERDADE ASSISTIDA E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO À COMUNIDADE - DECÊNIO 2018-
2027.

tONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei Municipal n° 1829/2015, que dispõe sobre as
diretrizes da Política de Atendimento dos Direitos da Criança e do
Adolescente, resolve:

Considerando o art. 112 da Lei Federal n° 8.069/1990 - Estatuto dos
Direitos da Criança e do Adolescente que estabelece a aplicação e
Medidas Socioeducativas a adolescentes na prática de atos
infracionais;

Considerando os princípios e diretrizes estabelecidos na Lei no.
12.594/2012, Sistema Nacional de Atendimento Socioeducativo -
SINASE; em especial nos § 2° e 3° do art. 3°, art. 70  e 8 da Lei

12.594, de 18 de janeiro de 2012;

Considerando a deliberação da Plenária na 10  Reunião Ordinária,
realizada em 25 de janeiro.

Art. 1°. Aprova O PLANO MUNICIPAL DECENAL DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO que prevê ações articuladas
para os próximos 10 (dez) anos, nas áreas de Assistência Social,
Educação, Saúde, Esporte, Cultura, Segurança e Trabalho para os
adolescentes que se encontram em cumprimento de medidas

socioeducativas, e apresenta as diretrizes e o modelo de gestão do
atendimento socioeducativo municipal.

Art. 2°. O poder executivo, através da Comissão Temática,
acompanhará a execução do Plano Municipal Decenal de
Atendimento Socioeducativo.

Art. 3°. O Plano Municipal Decenal de Atendimento Socioeducativo é
parte integrante desta Resolução.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N°032/2018

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL no 032/2018
PROCESSO n°: 042/2018

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que se
encontra aberta à licitação acima referida, do tipo "menor preço - por
item", a qual será regida pela Lei Federal ii. 10.520/2002, bem como
em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n. 8.666/93,
Lei Complementar n. 123/2006 com alterações da Lei Complementar
n. 147/2014.
Objeto: "Aquisição de Material Odontológico para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
JaporãíMS.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida
Deputado Fernando Saldanha s/n°, Centro - JaporàlMS) ou através da
solicitação no e-mail: licitacaojphotmail.com  - telefone (67) 3475-
1712, no horário das 07h30min/I Ih30min.
Abertura: 11/07/2018 - Horário: 09 horas
Local: Departamento de Licitação (Avenida Deputado Fernando
Saldanha s/n°, Centro - JaporàfMS.)

Japorã/MS, 29/06/2018

ERLEJDE PEREIRA COUTI/VIlO
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Identificador:6B65F9ED

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DL JARAGUAR!

GABINETE DO PREFEITO
LEI N.°882, DE 27 DE JUNHO DE 2018. DISPÕE SOBRE AS

DIRETRIZES PARA A ELABORAÇÃO DA LEI
ORÇAMENTÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2019 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Lei N.°882, de 27 de JUNHO de 2018.

DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA A
ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA  DO
EXERCÍCIO DE 2019 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

73 www.diariomunicipal.com.br/assomasul